serveis. 

3. Tipus de contracte 

El contracte es tipifica com un contracte de subministrament, en virtut de l’art. 16 de la LCSP. 

4. Pressupost base de licitació i Valor estimat del contracte 

El pressupost base de licitació és de CENT CINQUANTA-DOS MIL QUATRE-CENTS SEIXANTA EUROS 

(152.460€), IVA inclòs, desglossat de la següent manera: 

• Pressupost net de licitació: 126.000 €, IVA exclòs. 

• IVA (21 %): 26.460 € 

El desglossament del pressupost net per tipus de llicències i unitats anuals estimades a subministrar és el 

següent:

[...]

L’IMHAB no resta obligat a exhaurir el pressupost en atenció a què el preu final es determina en funció dels 

encàrrecs realitzats i aplicant el preu unitari corresponent. 

Per al càlcul del preu de les llicències s’han fet servir els preus de mercat a data 26 de juny de 2025. 

El valor estimat del contracte és de CENT TRENTA-VUIT MIL SIS-CENTS EUROS (138.600 €), IVA exclòs, 

que es desglossa  

Any VE prestació VE increment unitats 

executades (10%) 

SUMA 

PRIMER 37.500 € 3.750 € 41.250 € 

SEGON 42.000 € 4.200 € 46.200 € 

TERCER 46.500 € 4.650 € 51.150 € 

TOTAL: 126.000 € 12.600 € 138.600 €

[...]

D’acord amb la previsió de l’article 87.1.a) LCSP, el volum anual de negocis referit al millor dels tres últims 

exercicis anteriors a la data de presentació de les proposicions o en funció de les dates de constitució o d’inici 

d’activitats de l’empresa, ha de tenir un import superior a CENT CINQUANTA MIL EUROS (150.000,00 €). En 

el cas de què la data de constitució de l’empresa o d’inici d’activitat sigui inferior a un any comptat des de la 

data final de presentació de proposicions, el requeriment s’entendrà proporcional al període. 

9. Solvència tècnica o professional